Приказ Госгортехнадзора РФ от 4 ноября 2002 г. N 186
"О составе Межведомственного совета по взрывному делу"
(с изменениями от 15 января, 21 августа, 9 декабря 2003 г.)

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  РФ  от  16  апреля  2004  г.  N  215
Межведомственный совет по горно-газоспасательному делу при Госгортехнадзоре России упразднен

В  целях  реализации  "Положения  о  Межведомственном  совете  по  взрывному  делу  при
Госгортехнадзоре  России",  утвержденного  приказом  Госгортехнадзора  России  от  04.07.02  N  113  и
зарегистрированного  Минюстом  России  30.07.02,  регистрационный  N  3637,  учитывая  предложения
заинтересованных  федеральных органов исполнительной  власти  Российской Федерации и  организаций,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый персональный состав Межведомственного совета по взрывному делу при
Госгортехнадзоре России (приложение 1).

2.  Утвердить  прилагаемый  персональный  состав  руководителей  рабочих  комиссий
Межведомственного совета по взрывному делу (приложение 2).

3. Управлению по надзору в горнорудной промышленности (Перепелицын А.И.) установить контроль
за  своевременной  подготовкой  рабочими  комиссиями  материалов  к  очередным  заседаниям
Межведомственного совета по взрывному делу.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
Госгортехнадзора России Субботина А.И.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев

Приказом Госгортехнадзора РФ от 9 декабря 2003 г. N 258 в настоящий состав внесены изменения
См. текст состава в предыдущей редакции

Приложение N 1
к приказу Госгортехнадзора РФ

от 4 ноября 2002 г. N 186

Персональный состав
Межведомственного совета по взрывному делу при Госгортехнадзоре России

(с изменениями от 15 января, 21 августа, 9 декабря 2003 г.)

      Председатель

 1.  Кульечев     Владимир    начальник Госгортехнадзора России
     Михайлович

      Заместители председателя

 2.  Субботин    Александр    заместитель    начальника  Госгортехнадзора
     Иванович                 России
 3.  Орлов       Владимир     заместитель      генерального     директора
     Николаевич               Российского агентства по боеприпасам

      Члены Совета

 4.  Адушкин       Виталий    директор    Института    динамики   геосфер
     Васильевич               Российской   академии   наук,  председатель
                              Научного       совета       по     проблеме
                              "Народнохозяйственное использование взрыва"
                              при Российской академии наук
 5.  Акулов         Михаил    заместитель    Министра  путей    сообщения
     Павлович                 Российской Федерации
 6.  Белин        Владимир    заведующий   кафедрой   "Разрушение  горных
     Арнольдович              пород взрывом" Московского государственного
                              горного университета

 7.  Веденов        Леонид    заместитель    начальника     ГУООП     СОБ
     Владимирович             Министерствавнутренних     дел   Российской
                              Федерации
 8.  Гайворонский     Иван    генеральный               директор      ОАО
     Николаевич               "ВНИПИвзрывгеофизика"
 9.  Державец        Аврам    генеральный директор ЗАО "Взрывиспытания"
     Семенович
 10. Кантор       Вениамин    генеральный директор НТФ "Взрывтехнология"
     Хаимович
 11. Кириллов       Сергей    заместитель       начальника     Управления
     Александрович            экологической    безопасности  Министерства
                              природных ресурсов Российской Федерации
 12. Клюшников      Виктор    заместитель       начальника     Управления
     Николаевич               стандартизации   Государственного  комитета
                              Российской  Федерации  по  стандартизации и
                              метрологии
 13. Кутузов         Борис    вице-президент  Национальной    Организации
     Николаевич               инженеров-взрывников
 14. Лаврентьев       Петр    начальник      Управления      безопасности
     Лаврентьевич             Министерства     транспорта      Российской
                              Федерации
 15. Лебедев     Александр    директор НЦ "ВостНИИ"
     Васильевич
 16. Мацеевич    Бронислав    генеральный  директор ФГУП "Красноармейский
     Вячеславович             научно-исследовательский           институт
                              механизации"
 17. Мельников    Владимир    заместитель   руководителя     Департамента
     Иванович                 предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
                              ситуаций  Министерства Российской Федерации
                              по делам  гражданской обороны, чрезвычайным
                              ситуациям     и   ликвидации    последствий
                              стихийных бедствий
 18. Новиков Геннадий         заместитель    руководителя    Департамента
     Абрамович                безопасности,   экологии   и   чрезвычайных
                              ситуаций Минатома России
 19. Перепелицын Александр    начальник   Управления    по    надзору   в
     Иванович                 горнорудной промышленности Госгортехнадзора
                              России
 20. Поклонов Анатолий        технический               директор   ОАО ХК
     Александрович            "Кузбассразрезуголь"
 21. Польшин     Александр    начальник    отдела  техники  безопасности,
     Васильевич               охраны труда  и   экологии    в    угольной
                              промышленности     Департамента    угольной
                              промышленности   Министерства    энергетики
                              Российской Федерации
 22. Попов Сергей Васильевич  технический               директор      ОАО
                              "УК "Южный Кузбасс"
 23. Свертилов     Николай    начальник  Главного ракетно-артиллерийского
     Иванович                 управления  Министерства обороны Российской
                              Федерации
 24. Сергеев        Виктор    руководитель                   департамента
     Егорович                 оборонно-промышленной политики Министерства
                              промышленности,    науки    и    технологий
                              Российской Федерации
 25. Шленов           Юрий    заместитель Министра образования Российской
     Викторович               Федерации

Приложение N 2
к приказу Госгортехнадзора РФ

от 4 ноября 2002 г. N 186

Персональный состав
руководителей рабочих комиссий Межведомственного совета по взрывному делу

 1. Белин           Владимир    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Арнольдович,  заведующий    подготовки персонала для взрывных работ и
    кафедрой     Московского    изготовления    промышленных   взрывчатых
    государственного горного    материалов
    университета
 2. Гайворонский        Иван    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Николаевич,  генеральный    с овершенствования  техники  и технологии
    директор             ОАО    прострелочно-взрывных      работ        в
    "ВНИПИвзрывгеофизика"       нефтегазовом комплексе
 3. Державец           Аврам    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Семенович,   генеральный    разработки,  производства   и  применения
    директор             ЗАО    взрывчатых    материалов    промышленного
    "Взрывиспытания"            назначения
 4. Кантор          Вениамин    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Хаимович,    генеральный    совершенствования  техники  и  технологии
    директор             НТФ    взрывных  работ  на  земной поверхности и
    "Взрывтехнология"           для рудников и шахт, не опасных по газу и
                                (или) пыли
 5. Лебедев        Александр    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Васильевич, директор  НЦ    совершенствования  техники  и  технологии
    "ВостНИИ"                   взрывных работ для угольных шахт, опасных
                                по газу и (или) пыли
 6. Мацеевич       Бронислав    председатель рабочей комиссии по вопросам
    Вячеславович,               совершенствования  технических устройств,
    генеральный     директор    применяемых  для  изготовления взрывчатых
    ФГУП    "Красноармейский    материалов и для взрывных работ
    научно-исследовательский
    институт механизации"

	Приказ Госгортехнадзора РФ от 4 ноября 2002 г. N 186 "О составе Межведомственного совета по взрывному делу" (с изменениями от 15 января, 21 августа, 9 декабря 2003 г.)
	Персональный состав Межведомственного совета по взрывному делу при Госгортехнадзоре России (с изменениями от 15 января, 21 августа, 9 декабря 2003 г.)
	Персональный состав руководителей рабочих комиссий Межведомственного совета по взрывному делу